de investimentos do mês de abril, apresentando as alocações dos recursos da instituição

e expôs os repassês financeiros da Prefeitura e Câmara Municipal (Patronal, Servidor e

Parcelamentos) e compensação previdenciária, todos do mês de abril. Destacando a

carteira consolidada com o patrimônio investido no valor de RS 32.617.653,08 (trinta e

dois milhões, seiscentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oito

centavos), com rentabilidade de RS 483.126,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, cento

e vinte e seis reais).

Além da apresentação da carteira de investimentos do referente ao mês vigente, o gestor

de recursos demonstrou os enquadramentos e classe de investimentos e respectivas

porcentagem, como se visualiza abaixo:

ATA OO5/2025 - REUNÁO ORDTNÁR|A DO CONSELHO MUN|C|PAL DE

[...]

nos termos da tabela abaixo:

Na sequência, o Diretor Financeiro apresentou o relatório financeiro no mês de maio de

2025, abordando os repâsses das contribuições previdenciárias (servidor, patronal,

suplementar, parcelamentos e COMPREV) totalizando o valor de RS 532.814,10

(Quinhentos e trinta e dois mil, oitocentos e quatorze reais e dez centavos) detalhadas

por tipo:

TIPO VALORES

REPASSE PATRONAL (RS) Rs 260.242,06
REPASSE SERVIDOR (RS) R5 160.25s,63
PARCETAMENTOS (Rs) Rs 68.397,46

r.50* 4.33% 0.86%

Gap

0,64p.p. o.mp.p
0,21%

L----,r

APLICAÇõES

TUNDO CN PJ VALOR (Rs) DIA Ne/ANO

[...]

parcela do 13" salárlo, pagamentos de benefícios com servidores aposentados (inativos)

e pensionistas no valor total de RS 447.464,46 conforme discriminado na tabelo abaixo:

Foi informado os resultados financeiros para o mês de março de 2025, com superavit de

RS 85.349,64 (oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro

centavos) não havendo aportes ao Tesouro Municipal. Após análise dos dados

apresentados, os conselheiros manifestaram-se sobre a regularidade e consistência das

informações. Não havendo nenhuma inconsistência identificada, e não havendo outras